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Overbeskatning af gældseftergivelser, der indeholder renter 

Kan du bekræfte, at når en virksomhed (selskab) i økonomiske vanskeligheder som en del af 

en gældseftergivelse får eftergivet tilskrevne renter (rentegæld), hvor rentefradrag beskæres 

efter Ligningslovens § 5, stk. 8 (renterestancer) og Ligningslovens § 5, stk. 9 (gældseftergivel-

ser), beskattes virksomheden samtidig af de eftergivne renter indeholdt i gældseftergivelsen 

(udenfor koncernforhold), som en kursgevinst efter Kursgevinstloven, eller hvis der er tale om 

en samlet ordning med virksomhedens kreditorer, sker beskatningen i stedet ved, at virksom-

heden får nedsat sine skattemæssige underskud med de eftergivne renter indeholdt i gælds-

eftergivelsen?  

Kan du i bekræftende fald oplyse om baggrunden for, at virksomheden både skal have beskå-

ret sit rentefradrag og beskattes af de samme renter som en kursgevinst, og om der er sym-

metri i forhold til kreditorsiden, dvs. om kreditor så heller ikke skal beskattes af de modsva-

rende renteindtægter og samtidig har fradrag for tab på sin rentefordring? 

Bilagte eksempel belyser beskatningen og kan lægges til grund for besvarelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Rose Bjare 

Partner  
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Bilag 

 
Eksempel 

    

Hovedstol   
100 

Renteudgifter i alt   
40 

Gæld i alt   
140 

Renter, der ikke har været fratrukket efter  
LL § 5, stk. 8 (renterestancer)   

30 

Renter, der har været fratrukket   10 

Aftalt indfrielse   20 

Gældseftergivelse   120 

Renter, der kan fradrages efter LL § 5, stk. 9:    

40 x (20/140)   5,714286 
 
Virksomheden beholder sit rentefradrag på 10, da de kan indeholdes i det indfriede beløb på 20, men får ikke fradrag 
for de resterende renter på 30. 
 
Er ministeren enig i, at virksomheden skal beskattes af gældseftergivelsen på 120, der også indeholder beskåret rente-
fradrag, enten som kursgevinst eller i form af underskudsbegrænsning? 

    

Debitors samlede skatteposition:  
Rentefradrag   

-10 

Kursgevinst/underskudsbegrænsning 120 

Påvirkning på skattepligtig indkomst 110 

    

Debitors faktiske formuefordel:  
Lånt hovedstol   

100 

Tilbagebetalt 
  

-20 

Faktisk formuefordel 
 

80 

    

Forskel - merbeskatning  30 

  


